

بولتن خبري ايران نبرد(305)- شنبه 25 بهمن 1382- 14 فوریه 2004  
<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلهای - ایران و تحولات عراق  
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

### انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع را تحریم می کنیم

بیانیه «تحریم انتخابات و برگزاری رفراندوم تنها گزینه مردمی» را در آدرس زیر ببینید و در صورت تمایل آن را امضا کنید

[/http://www.iransocialforum.org](http://www.iransocialforum.org)

### انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع

فهرست های سایه رقابت می کنند- گروه بندیهای انتخاباتی

گروه سیاسی روزنامه شرق: شنبه 25 بهمن 1382- 14 فوریه 2004

در حالی که احزاب موثر و معروف ایران از حزب مؤتلفه اسلامی تا جبهه مشارکت و نیز جامعه روحانیت مبارز و سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی عملاً از صحنه انتخابات کنار گرفته یا ترجیح داده اند در قالب ائتلاف های ناشناخته فعالیت کنند رقابت های انتخاباتی از آخرین روزهای هفته گذشته آغاز شد. این رقابت ها در واقع محدود به افرادی است که توانسته اند نظر مساعد شورای نگهبان را برای ورود به انتخابات به دست آورند و در میان آنها افراد سرشناس کمتر به چشم می خورند. در فضای انتخاباتی کشور البته همچنان دوقطبی است با این تفاوت که این بار هر دو جناح راست و چپ کوشیده اند از صفوف میانی خود افرادی را نامزد کنند. دو فهرست اصلی در تهران به نام های «ائتلاف برای ایران» (لیست کم رنگ و غیررسمی اصلاح طلبان) و «ائتلاف آبادگران ایران» (لیست کم تر شناخته شده محافظه کاران) معرفی شده اند و همه فهرست های موازی در واقع فهرست هایی پوششی برای این دو لیست مادر محسوب می شوند.

«ائتلاف برای ایران» اتحاد چند گروه اصلاح طلب (مجمع روحانیون مبارز، حزب کارگزاران سازندگی، خانه کارگر، حزب همبستگی، حزب اسلامی کار، مجمع اسلامی بانوان، مجمع نیروهای خط امام و انجمن اسلامی مهندسان) است که ۲۶ نامزد برای انتخابات تهران معرفی کرده اند. بدین ترتیب اصلاح طلبان موجود با رصلاحیت های گسترده نتوانسته اند فهرستی کامل (۳۰ نفره) تهیه کنند و با انصراف علی اکبر محتشمی پور (چهره سرشناس مجمع روحانیون مبارز) از انتخابات، حضور آنان در انتخابات نیز محدود تر شد. در صدر این فهرست مهدی کروبی رئیس مجلس ششم قرار دارد. اصلاح طلبی که می کوشید در مقام ریش سفید از تعمیق اختلافات جلوگیری کند و خواستار دخالت سران نظام برای حل مسئله رصلاحیت ها شد. با وجود این کروبی نتوانست به آنچه می خواست دست یابد و سرانجام پذیرفت وارد انتخابات شود.

کروبی تاکنون ۴ دوره (مجالس اول تا سوم و نیز مجلس ششم) نماینده پارلمان بوده و در دوره سوم و ششم رئیس مجلس شورای اسلامی شد. او در عین حال دبیرکل مجمع روحانیون مبارز است که رئیس جمهور خاتمی نیز در آن عضویت دارد. حضور کروبی در بهترین وضعیت نشانه تمایل اصلاح طلبان موجود به تداوم وضعیت گذشته در مجلس هفتم است و احتمالاً در صورت راهیابی نامزد آنان برای ریاست مجلس خواهد بود.

به جز کروبی مجمع روحانیون مبارز در فهرست اصلاح طلبان موجود دو نامزد عضو خود (مجید انصاری و رسول منتجب نیا) و نیز دو نامزد نزدیک به مجمع (محمود دعایی و محمد اشرفی اصفهانی) نیز دارد که همه در صدر لیست «ائتلاف برای ایران» قرار گرفته اند. مجید انصاری در مجلس ششم رئیس فراکسیون روحانیون مبارز بود و رسول منتجب نیا هم اکنون امتیاز روزنامه نسیم صبا (ارگان نیمه رسمی این مجمع) را در اختیار دارد.

سید محمود دعایی نیز مدیر مسئول روزنامه اطلاعات در دو دهه گذشته بود و در عین حال تنها نماینده پارلمان جمهوری اسلامی در ۶ دوره گذشته است که هرگز چهره ای جنجالی یا خبرساز نشد و تعداد نطق های پیش از دستور او کمتر از هر نماینده دیگری بوده است. با وجود این دعایی همواره به عنوان چهره ای مورد توافق و تفاهم جناح های مخالف راست و چپ مطرح شده است. ویژگی مشترکی که در اکثر نامزدهای مجلس هفتم وجود دارد و اینک دیگر تنها دعایی یا کروبی واجد آن نیستند. در فهرست اصلاح طلبان موجود مهمترین نامزد حزب کارگزاران علی هاشمی رفسنجانی برادرزاده و در واقع فرزندخوانده رئیس جمهور سابق است که در مجلس ششم نماینده رفسنجان بود و رئیس فراکسیون سازندگی.

در واقع حضور علي هاشمي به نمايندگي از کارگزاران در فهرست اصلاح طلبان موجود بيش از بيش اثبات گر اين نکته است که جناح چپ اين حزب (که در رأس آنان غلامحسين کرباسچي قرار دارد) ترجيح مي دهد همچنان به سکوت سياسي خود ادامه دهد. حزب همبستگي نيز رئيس فراکسيون پارلماني خود در مجلس ششم را وارد فهرست ائتلاف کرده است. الياس حضرتي نماينده اسبق رشت و نماينده تهران در مجلس ششم در حالي وارد انتخابات شده که دبیرکل حزب همبستگي يعني ابراهيم اصغرزاده از ورود به رقابت ها به دليل ردصلاحيت در شوراي نگهبان بازمانده است. حضرتي از نمايندگان باسابقه جناح چپ در مجلس به شمار مي رود که حتي در دوره در اقليت بودن اين جناح در پارلمان (دوره چهارم و پنجم) حضور داشت.

ديگر چهره مشهور اصلاح طلبان در انتخابات مجلس هفتم جميله کديور است. زني که گرچه سخنگوي کميسيون اصل ۹۰ بود و گزارش مرگ زهرا کاظمي را در مجلس قرائت کرد اما صلاحيتش تايد شد. با وجود اين او به جمع متحصنين پيوست. همچنان که حضرتي نيز در جمع متحصنين حضور داشت. جميله کديور از جمله کسانی است که به راحتی نمي توان موضع سياسي او را مشخص کرد. او از سويي خواهر محسن کديور روحاني اصلاح طلب نزديک به جناح چپ است و از سويي ديگر همسر عطاالله مهاجراني سياستمدار عضو حزب کارگزاران سازندگي است، در عين حال کديور ترجيح مي دهد در توصيف خود از واژه کلي اصلاح طلب استفاده کند. جميله کديور در مجلس پنجم در رقابت با محافظه کاران از راهباني به مجلس به عنوان نماينده شيراز بازماند اما در مجلس ششم نماينده تهران شد.

خانه کارگر هم حداقل دو مقام عاليرتبه اش را در فهرست اصلاح طلبان موجود وارد کرده است: عليرضا محجوب (دبیرکل) و سهيلا جلودارزاده. خانه کارگر در عين حال به عنوان حزب اسلامي کار نيز در فهرست اصلاح طلبان حضور دارد. از ميان ديگر چهره هاي سرشناس حاضر در فهرست اصلاح طلبان نام دو تن جالب تر از همه است: محمدرضا عباسي فرد عضو مستعفي شوراي نگهبان و حسين ميرمحمد صادقي سخنگوي مستعفي قوه قضائيه که اينک به ليست اصلاح طلبان موجود پيوسته اند. علي توکلي عضو اسبق دفتر تحکيم وحدت و نيز الهه راستگو هم از جمله کسانی هستند که در فهرست اصلاح طلبان موجود حضور دارند.

در حالي که نام هاي کمتر شناخته شده اي چون جمشيد اوشال، عبدالله نوروزي، شهریار اسلامي تبار، ابوالفضل حسن بيگي، کرامت الله ترابي، محمدرضا نجفي، محمد ميرزا بيگي، سيدمهدي منوچهری، خديجه سفيري، اختر درخشنده هم در اين فهرست ۲۶ نفره به چشم مي خورند. عباس جاسبي (که برادر عبدالله جاسبي رئيس دانشگاه آزاد اسلامي و مدير مسئول روزنامه آفرينش است) و مجيد قاسمي (رئيس اسبق بانک مرکزي در دوره نخست وزيري مهندس موسوي) از ديگر افراد نامزد مجلس هفتم هستند که در فهرست اصلاح طلبان موجود حضور دارند.

فهرستي که تقريباً کم رونق ترين و ناشناخته ترين ليست ۱۶ سال گذشته جناح چپ جمهوري اسلامي است. اين فهرست در عين حال، ليستي پوششي نيز در کنار دارد که در آن سيدطه هاشمي (مديرمسئول روزنامه انتخاب) عليرضا قزوه (شاعر) و چند چهره کمتر شناخته شده ديگر جايگزين اصلاح طلبان شده اند اما در مجموع نزديک ترين ليست به «ائتلاف ايران» (فهرست اصلاح طلبان موجود) به حساب مي آيد. با اين تفاوت که پس از مهدي کرويبي به جاي مجيد انصاري، اين علي هاشمي است که مرد شماره ۲ ليست به شمار مي رود و طه هاشمي هم در آن حضور دارد.

در سمت راست انتخابات تعداد افراد کمتر شناخته شده بيشتر از اين حرف هاست. نفر اول فهرست ايتارگران سعيد ابوطالب است. همان فيلمسازي که امسال چند ماهي را در زنداني آمريکايي ها در عراق به سر برد و حمايت تلويزيوني گسترده اي از او صورت گرفت. نفر دوم اين فهرست احمد احمدي عضو شوراي عالي انقلاب فرهنگي است و در رده سوم عماد افروغ جامعه شناس مورد علاقه روزنامه هاي رسالت، کيهان و صدا و سيما قرار دارد.

محمدعلي رامين (چهره نزديک به افکار و عقايد روزنامه کيهان) و زهرا پيشگاهي فرد (نماينده اسبق اصفهان) هم در اين فهرست حضور دارند.

مجيد قاسمي تنها نامزد مشترک دو جناح اصلاح طلب و محافظه کار در فهرست هاي اصلي موجود است و عليرضا قزوه نيز در فهرست ايتارگران حضور دارند. فهرست ايتارگران ۳۰ نفره است. حزب اعتدال و توسعه (که نسخه راستگرايانه حزب کارگزاران سازندگي است و در مرکزيت آن افرادی چون نوبخت، نماينده سابق رشت، فاطمه هاشمي رفسنجاني و نيز عليرضا شيخ عطار مديرعامل روزنامه همشهری حضور دارند) نيز فهرست ۲۰ نفره اي منتشر کرده اند.

در صدر اين فهرست مجيد قاسمي و سپس پيشگاهي فرد قرار دارد. مهدي کرويبي نامزد شماره هفتم اين فهرست است و حداد عادل نماينده فعلي تهران و رئيس فراکسيون اقليت مجلس ششم نفر

هشتم است. حسین مظفر اولین وزیر آموزش و پرورش خاتمی نیز در فهرست حزب اعتدال و توسعه حضور دارد و نام حسین شیخ الاسلام سفیر اسبق ایران در سوریه هم در این لیست به چشم می خورد. مجید انصاری نفر سیزدهم و طه هاشمی نفر شانزدهم است. حسین میرمحمد صادقی و علیرضا محجوب در فهرست حزب اعتدال و توسعه حضور دارند و محمد خوش چهره اقتصاددان مورد علاقه صدا و سیما و مشاور شهردار تهران هم در فهرست حزب اعتدال و توسعه حضور دارند.

در عین حال نام عماد افروغ و کریم زارع (از مدیران دانشگاه آزاد اسلامی و نماینده اسبق شیراز) نیز در فهرست این حزب به چشم می خورد. حزب اعتدال و توسعه در عین حال هسته اصلی ائتلافی به شمار می رود که به نام ائتلاف آبادگران وارد انتخابات شده اند. همان ائتلافی که شورای شهر تهران در انتخابات سال گذشته به دست گرفت و شهردار تهران را تعیین کرد و اینک امیدوار است حتی با احتمال مشارکت کمتر مردم نتیجه انتخابات را به نفع خود رقم زند.

ائتلاف آبادگران اصلی ترین فهرست انتخاباتی محافظه کاران است. در صدر این فهرست حداد عادل قرار دارد. چهره فرهنگی مورد علاقه نظام جمهوری اسلامی که فلسفه و زبان فارسی علایق اصلی او را تشکیل می دهد حداد عادل در انتخابات مجلس ششم با ابطال آرای علیرضا رحایی توسط شورای نگهبان وارد مجلس شد و تنها نماینده تهران از جناح مخالف دولت به حساب می آید. در عین حال خاتمی او را به ریاست فرهنگستان زبان فارسی منصوب کرد. حداد عادل یک محافظه کار تمام عیار و تشکیلاتی به حساب نمی آید و همین نکته و حضور او در صدر فهرست آبادگران رویکرد اصلی جناح راست را در انتخابات آینده نشان می دهد: حضور چهره های غیر تشکیلاتی اما وفادار به جمهوری اسلامی در مجلس هفتم.

پس از حداد عادل، اقتصاددان جناح محافظه کار یعنی احمد توکلی در فهرست آبادگران قرار دارد. یکی از ۱۰ استاد و در واقع مهم ترین منتقد استراتژی توسعه صنعتی خاتمی که تاکنون ۲ بار نامزد ناکام ریاست جمهوری شده و با هاشمی و خاتمی هر دو رقابت کرده و در مجلس ششم نیز نتوانست نماینده مجلس شود و در مجلس اول نیز پس از یک دوره نمایندگی به شهر وزیر کار و سپس برکنار شد و روزنامه رسالت را راه اندازی کرد و سپس راهی انگلیس شد و دکترای اقتصاد گرفت و روزنامه فردا را تاسیس کرد. توکلی نیز عضو تشکیلاتی محافظه کاران نیست. در فهرست آبادگران نام امیررضا خادم قهرمان کشتی حضور دارد. همچنان که غلامرضا مصباحی سخنگوی جامعه روحانیت مبارز و عباسعلی اختری (تنها سهم این گروه از انتخابات مجلس هفتم) و نیز حسین فدایی (دبیر کل جمعیت ایثارگران انقلاب اسلامی) از نامزدهای آبادگران محسوب می شود. در فهرست آبادگران همچنین سهمیه هایی برای بسیج دانشجویی (علیرضا زاکانی) جامعه زینب (نفیسه فیاض بخش) منظور شده است.

در دو فهرست اصلی انتخابات مجلس هفتم در تهران سهم زنان تقریباً مساوی است. در حالی که آبادگران ۶ زن را نامزد کرده اند، اصلاح طلبان از ۵ زن برای انتخابات تهران حمایت کرده اند در حالی که محافظه کاران فهرستی ۳۰ نفره و اصلاح طلبان لیستی ۲۶ نفره تنظیم کرده اند. تعداد روحانیون حاضر در فهرست اصلاح طلبان بیش از دوره قبل است (۶ نفر) در حالی که در صدر لیست قرار گرفته اند اما تعداد روحانیون حاضر در فهرست محافظه کاران از دوره گذشته کمتر است (۴ نفر). محافظه کاران تلاش بسیار کرده اند فهرستی غیر سیاسی با حضور اقتصاددانان، جامعه شناسان، ورزشکاران، فیلمسازان و دیپلمات ها آماده کنند اما اصلاح طلبان فهرستی سیاسی تهیه کرده اند که افراد غیر سیاسی آن چندان مشهور نیستند.

در عین حال فهرست اصلاح طلبان همچنان مشهورتر از محافظه کاران است. در فهرست محافظه کاران نامزد مشخصی برای ریاست مجلس هفتم وجود ندارد مگر آن که حداد عادل نامزد این مقام شود که در این صورت اولین رئیس مجلس غیر روحانی در جمهوری اسلامی از محافظه کاران خواهد بود اما اصلاح طلبان آشکارا از مهدی کروبی برای این مقام حمایت می کنند. اصلاح طلبانی هستند که از جناح خود جدا شده و به محافظه کاران پیوسته اند مشهورترین آنها حسین مظفر اولین وزیر آموزش و پرورش خاتمی است اما محافظه کارانی هم وجود دارند که به اصلاح طلبان پیوسته اند که حسین میر محمد صادقی مشهورترین آنهاست.

در حالی که احزاب اصلاح طلب استوانه های اصلی «ائتلاف برای ایران» را تشکیل می دهد روح نهادهایی چون صدا و سیما، دانشگاه آزاد اسلامی، بسیج دانشجویی، جامعه روحانیت مبارز و شهرداری تهران در لیست آبادگران حلول کرده است. گرچه این امکان وجود دارد که در روزهای آینده فهرست های دیگری نیز منتشر شود اما به نظر می رسد رقابت اصلی میان دو فهرست «ائتلاف برای ایران» و نیز «ائتلاف آبادگران» خواهد ماند.

**مقام معظم رهبری: کسانی که دشمن را در ماههای اخیر شاد کردند و بر طبل تعطیلی انتخابات کوبیدند، باید در رفتار ناصحیح خود تأمل کنند**

مقام معظم رهبري امروز در اجتماع عظيم نمازگزاران تهراني با تشکر صميمانه از ملت بزرگ ايران به علت حضور باشکوه و وحدت بخش در راهپيمايي بيست و دوم بهمن تأکيد کردند: جمعه آینده نیز ملت براساس "مصلح خود، کشور و نظام" به پای صندوق‌هاي رأی می‌رود و در انتخاباتی باشکوه، نمایندگان شایسته خود را به مجلس می‌فرستد و امیدهای دشمنان را برای برگزاری انتخاباتی سرد و بی‌روح، بار دیگر نقش بر آب می‌کند.

به گزارش خبرگزاری کار ایران، ایلنا، حضرت آیت الله خامنه‌ای در خطبه دوم نماز، انتخابات مجلس هفتم را بسیار مهم خواندند و با اشاره به توجه خاص دوستان و دشمنان انقلاب اسلامی به این انتخابات افزودند: هر ایرانی غیور و علاقمند به "عزت ایران - آبادانی کشور و سرنوشت ملت" باید برای انتخابات کار کند تا مجلسی قوی و آبرومند تشکیل شود.

ایشان در تبیین اهمیت انتخابات مجلس هفتم خاطرنشان کردند: شرکت در انتخابات بارزترین مظهر حضور مردم در صحنه و پشتوانه عظیم انقلاب و کشور است و می‌تواند همچون سنگری مستحکم سرنوشت ملت و کشور را از هر آسیبی مصون سازد و دشمنان را از تعرض و گستاخی باز دارد. مقام معظم رهبري با اشاره به ناکامی پی در پی دشمنان در بیست و پنج سال اخیر افزودند: تنها راه باقیمانده برای دشمنان جدا کردن مردم از نظام و مسئولان است، به همین علت مراکز قدرت جهان به روز اول اسفند چشم دوخته‌اند. اگر مردم در انتخابات حضور گسترده‌ای نیافتند با تبلیغ و القای جدایی مردم از نظام، راه را برای دخالت‌ها و سلطه طلبی‌های خود در ایران هموار کنند اما ملت به آنها نشان خواهد داد که همچون گذشته محکم و استوار در دفاع از مصالح و اهداف و آرمان‌های نظام و کشور ایستاده است.

حضرت آیت الله خامنه‌ای مجلس هفتم را تعیین کننده سرنوشت چهار سال آینده کشور برشمردند و افزودند: مجلس با قانونگذاری راه حرکت عمومی کشور و دستگاه‌ها را مشخص می‌سازد و در واقع سرنوشت کشور و ملت را رقم می‌زند به همین علت شرکت مردم در انتخابات به معنای دخالت در سرنوشت خودشان و سرنوشت کشور است و اهمیت فراوانی دارد. ایشان نظارت مجلس بر عملکرد دولت و دستگاه‌ها را از دیگر علل اهمیت مجلس خواندند و افزودند: مجلس می‌تواند با نظارت صحیح جلوی هرگونه حرکت غلط یا فساد را سد کند و هر قدر حضور مردم در انتخابات بیشتر شود طبعاً مجلسی قوی‌تر تشکیل می‌شود بنابراین حضور مردم در پای صندوق‌های رأی از این زاویه نیز مهم است.

مقام معظم رهبري خاطرنشان کردند: مجلس هفتم از زاویه چشم انداز بیست ساله کشور هم اهمیت خاصی می‌یابد چرا که اولین گام عملی در اجرای این چشم انداز و افق روشن آینده کشور در مجلس هفتم برداشته خواهد شد و همین مسأله انتخابات جمعه آینده را دارای اهمیت بیشتری می‌سازد. مقام معظم رهبري به سخنان دو روز قبل برخی نمایندگان مجلس آمریکا در مخالفت با برگزاری انتخابات مجلس اشاره کردند و افزودند: دشمنان ایران از آمریکا به ملت ایران دستور می‌دهند که در انتخابات شرکت نکنند و این مسئله دلیل واضحی است که دشمنان اسلام و ایران خواهان برگزاری انتخابات اول اسفند نیستند و تلاش می‌کنند آن را از رونق بیندازند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای، دخالت‌های برخی مجالس اروپایی را هم در انتخابات ایران، کاری وقیحانه خواندند و خاطرنشان کردند: اینگونه کشورها بدانند تا وقتی این رفتارها در مرحله حرف است برای ما اهمیتی ندارد اما اگر قرار شود به دخالت در امور داخلی ایران بینجامد ملت ایران تودهنی محکمی به همه آنها خواهد زد.

مقام معظم رهبري با تشکر از مسئولان و دستگاه‌هایی که تاکنون به وظایفشان در مسئله انتخابات عمل کرده‌اند، افزودند: برخی دستگاه‌ها و مسئولان از یکدیگر گلايه‌هایی دارند که گاه بزرگ هم می‌شود اما اکنون وقت شکوه و گلايه نیست و باید به مصلحت کشور و ملت فکر کرد و دیگر وظایفی را که برای برگزاری انتخابات بر دوش مسئولان و دستگاه‌ها قرار دارد به خوبی انجام داد. حضرت آیت الله خامنه‌ای با اشاره به رفتار صحیح مردم در مقابل برخی کارهایی که در یکی دو ماه اخیر در داخل صورت گرفت و دشمنان ملت را شاد کرد، افزودند: آفرین بر ملتی که آگاه و هوشیار، وظایف خود را در قبال اینگونه حرکات شناخت و به خوبی انجام داد.

ایشان خاطرنشان کردند: امام راحل عظیم الشان می‌فرمود هرگاه دشمن از شما تعریف کرد، ببینید کجای کارتان اشتباه بوده است و اکنون هم کسانی که دشمن را در ماه‌های اخیر شاد کردند و بر طبل تعطیلی انتخابات کوبیدند، باید در رفتار ناصحیح خود تأمل کنند.

مقام معظم رهبري افزودند: امروز هم کسانی که در میان ملت منزوي هستند در گوشه و کنار همان حرف‌ها را می‌زنند و می‌گویند مردم نباید در انتخابات شرکت کنند و یا اینکه "ما" در انتخابات شرکت نمی‌کنیم اما این حرف‌ها، غلط است و مردم به آن توجهی نمی‌کنند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با ابراز تأسف از بی‌توجهی برخی عناصر و افراد صاحب قلم و تریبون به اهمیت انتخابات مجلس افزودند: برخی افراد با گفتار یا رفتار خود مردم را از حضور در انتخابات دلسرد می‌کنند که این کار نتیجه بی‌توجهی و غفلت است.

مقام معظم رهبري یادآوری کردند: مسئولان اصلی کشور، بسیاری از نمایندگان مجلس و مسئولان دیگر دستگاه‌ها، علاقه‌مند به اسلام و نظام و دلسوز مردمند، بنابراین در مورد کارهایی که دشمن را

شاد کرده است، نباید اذهان عمومی به سراغ این افراد برود چرا که اینگونه رفتارها را جمع‌های کوچکی انجام می‌دهند که ممکن است هر جایی باشند.

مقام معظم رهبری با انتقاد از کسانی که می‌گویند اگر فلان کار نشود اسلام از دست می‌رود، خاطرنشان کردند: کسانی هم هستند که می‌گویند اگر اوضاع فلان جور نشود جمهوریت از بین می‌رود اما هر دوی این حرف‌ها غلط است چرا که جمهوریت ما، از اسلام گرفته شده نه از جای دیگر ضمناً اینکه اسلام به ما اجازه نمی‌دهد مردم سالاری نداشته باشیم.

ایشان تأکید کردند: خدا و مردم در نظام اسلامی، در طول هم قرار دارند. این ملت با تکیه بر قانون اساسی توانسته است اسلامیت و جمهوریت نظام را تضمین کند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با اشاره به لزوم توجه به معیارها در انتخاب نامزدهای شایسته افزودند: تدین، کارآمدی، دلسوزی و شجاعت، چهار شرط اصلی انتخاب کاندیداهای مناسب و شایسته است که می‌توان با شناخت فردی و با مراجعه به افراد امین، اینگونه کاندیداها را شناخت و به آنها رأی داد تا مجلسی قوی و متکی بر آرای مردم تشکیل می‌شود و وظایف سنگینی را که بر عهده دارد انجام دهد.

مقام معظم رهبری در همین زمینه افزودند: نمایندگان ملت ضمن متدین بودن و کارآمدی باید دلسوز مردم به خصوص طبقات محروم باشند و خود را وامدار پول و قدرت نکنند و با شجاعت و پایداری در برابر دشمنان ملت به وظایف سنگین خود عمل کنند.

ایشان، صیانت از آرای مردم را وظیفه سنگین دستگاه‌های مسئول خواندند و افزودند: مسؤولان همه تلاش خود را به کار گیرند تا انتخاباتی سالم برگزار شود و آرای مردم کاملاً حفظ شود.

حضرت آیت الله خامنه‌ای همچنین نامزدهای نمایندگی مجلس هفتم را به پرهیز از اسراف در تبلیغات توصیه کردند و افزودند: کاندیداها در تبلیغاتشان، حرف‌های واقعی بزنند و عقاید واقعی خود را بیان کنند تا مردم نیز با شناخت صحیح و در کمال آزادی، نامزدهای مورد نظر خود را انتخاب کنند و مجلسی در شأن ملت ممتاز ایران تشکیل شود.

حضرت آیت الله خامنه‌ای در خطبه اول نماز حضور گسترده و فراگیر ملت در راهپیمایی 22 بهمن را یک پدیده بی‌نظیر در دنیا برشمردند و خاطرنشان کردند: مسؤولان باید قدر این پدیده عظیم را بدانند و با خدمتگزاری به ملت به حضور تعیین کننده آنها در صحنه‌های مختلف پاسخ مناسبی بدهند.

مقام معظم رهبری با اشاره به حضور پرشور و نشاط نسل جوان در کنار نسل انقلاب در راهپیمایی 22 بهمن افزودند: حضور همه قشرهای مردم در راهپیمایی سالگرد پیروزی انقلاب، آگاهی و هوشیاری ملت و علاقه‌مندی و دل‌بستگی آنها به انقلاب، نظام و امام راحل (ره) را بار دیگر اثبات کرد و این حضور برای کشور و نظام مصونیت ساز است.

مقام معظم رهبری در بیان علل شکل‌گیری انقلاب اسلامی و تأثیر آن در جهان به خصوص دنیای اسلام، از استقلال، آزادی، خودباوری و پیشرفت به عنوان چهار رکن اساسی انقلاب اسلامی یاد و تأکید کردند: انقلاب اسلامی، ملت دولت و کشور ایران را مستقل کرد و امروز هیچ قدرتی در دنیا نمی‌تواند در مسائل کشور اعمال نفوذ نماید و تمام تصمیم‌ها براساس مصالح ملت است.

ایشان با اشاره به آزادی موجود در کشور به ویژه آزادی فکر و بیان یکی از موارد مهم آزادی را آزادی ملت برای انتخاب مسئولان بیان کردند و افزودند: ملت ایران در چارچوب قانون خود، آزاد است تا مسئولان کشور را براساس رای و نظرات خود انتخاب نماید که اگر از عملکرد مسئولان راضی باشد انتخاب آنها را ادامه می‌دهد و چنانچه رضایت نداشته باشد، انتخاب خود را تغییر خواهد داد.

حضرت آیت الله خامنه‌ای، خودباوری را از جمله برکات انقلاب اسلامی و درس‌های امام بزرگوار دانستند و با اشاره به پیشرفت‌هایی که در عرصه‌های مختلف در 25 سال گذشته بدست آمده است، افزودند: البته هنوز راه زیادی تا رسیدن به اهداف عالی انقلاب باقی مانده ولی آنچه که در طول سال‌های گذشته انجام گرفته تحسین برانگیز می‌باشد.

ایشان خاطرنشان کردند: همه دستاوردهای انقلاب بویژه چهار رکن اساسی آن، از برکات و موهبت اسلام است و افرادی که با اسلام و احکام آن مخالفت می‌کنند در واقع به کشور و ملت ضربه می‌زنند.

مقام معظم رهبری با تأکید بر اینکه نظام اسلامی و مسئولان آن هیچگاه دنبال دشمن تراشی نبوده اند، یکی از علل اصلی دشمنی دشمنان را برچیده شدن بساط غارت و چپاول قدرتهای سلطه طلب در ایران دانستند و خاطر نشان کردند: احیای روح امید در میان ملت‌های مسلمان و جهان عرب بواسطه پیروزی انقلاب اسلامی از دیگر علل دشمنی با نظام اسلامی ایران است.

مقام معظم رهبری با اشاره به روش‌های مختلف دشمنی سلطه طلبان جهانی با انقلاب اسلامی، تبلیغ نقض حقوق بشر و نبودن دموکراسی در ایران را از جمله این روش‌ها دانستند و خاطر نشان کردند: کم‌اهمیت جلوه دادن و تحقیر دستاورد بزرگ ملت ایران یعنی مردم سالاری دینی از روش‌هایی است که دشمن همواره تلاش دارد با استفاده از آن با انقلاب اسلامی مردم ایران مقابله کند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه ملت ایران به مردم سالاری دینی و جمهوری اسلامی بعنوان دستاورد بزرگ انقلاب اسلامی، افتخار می‌کند، افزودند: امروز در آمریکا که مدعی دموکراسی است، رییس جمهور این کشور با کمتر از 25 درصد آراء و با رای دادگاه، بر مردم حکومت می‌کند و دولت آمریکا با شعار دموکراسی از دیکتاتورترین رژیم‌ها حمایت می‌نماید که این نتیجه همراه نبودن دموکراسی با دین و معنویت است.

مقام معظم رهبري تنها راه مقابله با دشمني ها و بي اثر كردن آنها را ايستادگي ملت، تمسك به آرمانها و اصول انقلاب و حضور در صحنه دانستند و تصريح كردند: مسئولان نيز بايد با كارآمدي، هوشيارى و تلاش عالمانه و دلسوزانه درجهت قوي تر شدن روزيه روز ملت ايران و حل مشكلات حركت نمايند.  
پايان پيام

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در اطلاعیه ای کاندیداهای مورد حمایت خود را در انتخابات مجلس هفتم اعلام کرد.

جمعه 24 بهمن 1382 - 13 فوریه 2004

به گزارش ایلنا در این اطلاعیه آمده است:

مردم شریف و قدرشناس استان قم هفتمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی شما همشهریان عزیز را به انتخابی تازه فرامی خواند. امید است که پاسخ شایسته شما به این دعوت اسلام و انقلاب همچون گذشته مورد رضایت حضرت ولیعصر ارواحنا لترابمقدمه الفداء و مایه روشنی دل دوستان و خاری در چشم دشمنان جمهوری اسلامی باشد.

اگر چه مجلس ششم کارنامه درخشانی در خدمت به شما مردم عزیز از خود به جای گذاشت و عمده وقت خود را به جای مصرف کردن به حل مشکل اقتصادی - اجتماعی و فرهنگی جامعه اسلامی به مسائل غیر ضروری و احیاناً منازعات حزبی و جناحی پرداخت غافل از اینکه ساکنین خانه ملت باید توجه داشته باشند که دفاع از اسلام، انقلاب و خدمت به عموم مردم و تلاش در جهت تامین رفاه نسبی آنها مهمترین وظیفه آنهاست، اما جایگاه رفیع مجلس شورای اسلامی در دفاع از کیان نظام اسلامی و نقش آن نهاد در قانون گذاری و نظارت بر روند اجرایی کشور ایجاب می کند که همه اقشار مردم با حضور آگاهانه و انتخاب افرادی اصلاح به انتخابات هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی اهتمام ویژه ای ورزند.

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ضمن احترام به کلیه کاندیدا های داوطلب شرکت در انتخابات و تشکر از حضور متعهدانه و مسوولانه آنان با بررسیهایی که در جلسات متعدد انجام داد افراد زیر را به شما مردم قم معرفی می نماید که البته انتخاب نهایی با شما مردم عزیز است.

1- حضرت حجت الاسلام والمسلمین محمدرضا آشتیانی از اساتید محترم حوزه و دانشگاه که دارای آثار علمی بیش از 60 جلد کتب علمی و تفسیری - ریاست جامعه ناصحین قم - معاونت تهذیب حوزه علمیه قم - ریاست دانشگاه پیام نور - عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم - معاونت جامعه و مردم جامعه مدرسین - مدرس حوزه و دانشگاه های مختلف کشور.

2- حجت الاسلام والمسلمین علی بنائی قمی از فضایی حوزه علمیه قم - نماینده طلاب و فضایی قمی در مجمع نمایندگان طلاب و فضایی حوزه علمیه قم - دبیر کانون نویسندگان فضایی قمی - عضو مؤسس مجتمع فرهنگی آموزشی طلوع مهر - نائب رئیس بنیاد علمی فرهنگی نشر معارف اسلامی.

3- دکتر سید محمد میر محمدی عضو هیأت علمی دانشگاه علامه طباطبایی با سابقه بیش از 15 سال تدریس عضو هیأت امنای دانشگاه های مرکز و علوم پزشکی قم - معاونت نظامی و حسابرسی دفتر مقام معظم رهبري - نماینده ششمین دوره مجلس شورای اسلامی استان قم - بیش از دو دهه مدیریت کلان اجرایی کشور (از جمله ریاست سازمان امور اداری و استخدامی و ...)  
پایان پيام

رئیس مجلس شورای اسلامی: در انتخابات مجلس هفتم شرکت می کنم و رأی نیز می دهم

جمعه 24 بهمن 1382 - 13 فوریه 2004

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: در انتخابات مجلس هفتم شرکت می کنم و رأی هم می دهم. حجت الاسلام والمسلمین مهدی کروبی در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری کار ایران، ایلنا، در خصوص شرکت در انتخابات مجلس هفتم، خاطرنشان کرد: در این دوره از انتخابات مجلس هفتم شرکت می کنم.

وی درباره نحوه شرکت خود در انتخاب، گفت: بنا بر وظیفه خود و طبق فرمایشات امام خمینی (ره) شرکت می کنم و رأی نیز می دهم.

کروبی افزود: در این دوره کاندید هم هستم.

پایان پيام

تاجرنیا: میخواهند در انتخاباتی که 46/5 میلیون نفر واجد شرایط رأی هستند 40 میلیون نفر رأی دهند!

سایت امروز- جمعه 24 بهمن 1382 - 13 فوریه 2004

نماینده مستعفی مشهد در خصوص ابهامات موجود در سلامت انتخابات گفت: در ارتباط با تخلف و تقلب متهم ردیف اول مجموعه های ناظر هستند که باید با برگشتن به نظارت از خود رفع ابهام کنند.

علی تاجرنیا، نماینده مستعفی مشهد و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: در محافل خصوصی بحثی مطرح شده است که برای آنکه جواب دندان شکن دیگری به اصلاح طلبان داده شود در انتخاباتی که 46/5 میلیون نفر واجد شرایط رأی هستند 40 میلیون نفر رأی دهند. وی با اشاره به اینکه راهپیمایی 22 بهمن نشان داد که بخشی از مردم و نیروهای انقلاب اعتراض شدیدی به این نحوه عملکرد دارند، گفت: اینکه شورای نگهبان در تهران برای هر صندوق رأی 12 ناظر، در شهرستانها 6 نفر را تعیین کرده و به نوعی ناظرین پای صندوق را به 3 برابر دوره‌های گذشته افزایش داده است، نشان می‌دهد عملاً اداره و اجرای انتخابات را به دست گرفته است. تاجرنیا افزود: نپذیرفتن شمارش رایانه‌ای در تهران توسط شورای نگهبان علامتی است که نشان می‌دهد به دنبال این هستند که از شرایطی که تخلف و تقلب در انتخابات را محدود می‌کند، جلوگیری نمایند.

به ادعای نماینده مستعفی مشهد، خبرها حاکی از آموزش افراد برای پاک کردن مهر شناسنامه‌ها و صدور شناسنامه‌های المثنی و جعل آن وجود دارد که نشان دهنده عدم اطمینان در بحث انتخابات است، همچنانکه در دوره‌های گذشته نیز بسیار مشاهده می‌شد که در انتخاباتی، "علی" به صندوق رأی انداخته می‌شد و "محمد" از صندوق بیرون می‌آمد! وی گفت: با توجه به اینکه تأیید و یا رد انتخابات و نتایج نیز بر عهده شورای نگهبان است دغدغه کلی در زمینه سلامت انتخابات وجود دارد که رفع آن نیازمند پررنگ شدن نقش هیأت‌های اجرایی، وزارت کشور و بازرسی است.

تاجرنیا با اشاره به اینکه اصلاح طلبان کاندیدایی در این دوره ندارند که بخواهند برای آنها تخلف و تقلب کنند، تصریح کرد: در ارتباط با تخلف و تقلب، متهم ردیف اول مجموعه‌های ناظر هستند که باید با برگشتن به نظارت عادی از خود رفع ابهام کنند.

وی افزود: حضور تعداد زیاد ناظرین در پای صندوق‌های رأی قابل توجیه نیست. نماینده مستعفی مشهد در خصوص صحبت‌های وزیر اطلاعات مبنی بر تأمین امنیت انتخابات و نتایج نظرسنجی این وزارتخانه در حضور گسترده مردم در انتخابات گفت: از نظر امنیتی مشکلی ایجاد نمی‌شود زیرا هنگامی از نظر امنیتی در انتخابات با مشکل مواجه می‌شویم که قرار است اقتدارگرایان بازنده باشند، ولی زمانی که همه شرایط برای پیروزی آن جریان وجود دارد نگرانی از لحاظ امنیتی وجود ندارد.

وی افزود: آقای یونسی باید درصد بالایی حضور مردم را تعریف کنند، آنچه که ما در فضای عمومی جامعه می‌بینیم و دغدغه‌های مسئولین، نشان می‌دهد نگرانی از کاهش مشارکت در بین همه آنها وجود دارد.

تاجرنیا همچنین در خصوص اظهارات جهرمی مبنی بر شمارش مجدد آراء توسط شورای نگهبان گفت: این صحبت‌ها به نوعی دغدغه و ظن و گمان را نسبت به احتمال تخلف و تقلب در انتخابات بیشتر می‌کند.

**جمیله کدیور، احتمال انصراف از نامزدی انتخابات مجلس هفتم را تکذیب کرد.**

**جمعه 24 بهمن 1382 - 13 فوریه 2004**

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، این نماینده مردم تهران در مجلس ششم، با اعلام این خبر افزود: تا سه □ □ چهار روز قبل احتمال انصراف من از نامزدی مجلس هفتم وجود داشت، ولی در حال حاضر با جمع بندی مجموعه‌ی رویدادها به این نتیجه رسیده‌ام که همچنان نامزد نمایندگی مردم تهران در مجلس باشم.

**تاکنون حدود 550 نفر از داوطلبان نمایندگی هفتمین دوره‌ی مجلس شورای اسلامی در سراسر کشور از کاندیداتوری انصراف داده‌اند.**

**جمعه 24 بهمن 1382 - 13 فوریه 2004**

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، این تعداد از زمان ثبت نام تاکنون که 7 روز به انتخابات مجلس هفتم باقی مانده، انصراف خود را اعلام کرده‌اند. این خبر حاکی است در روز گذشته حدود 80 نفر و امروز نیز حدود 60 نفر از کاندیداتوری مجلس هفتم حوزه‌های انتخابیه سراسر کشور انصراف داده‌اند.

به گزارش ایسنا با انصراف 52 داوطلب نمایندگی مجلس از کاندیداتوری تا روز جمعه تعداد داوطلبان انتخابات هفتمین دوره‌ی مجلس شورای اسلامی در تهران به 1265 نفر رسید. در تهران طی روزهای گذشته تاکنون، تعداد 52 داوطلب از کاندیداتوری انصراف داده‌اند. گفتنی است فرماندار تهران نیز روز گذشته در گفت‌وگو با خبرنگاران، از انصراف 34 نفر از داوطلبان در این حوزه انتخابیه خبر داده بود.

بنا به این گزارش حدود 18 نفر از روز گذشته تاکنون از کاندیداتوری مجلس در شهر تهران انصراف داده‌اند.

انتهای پیام

**مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران**

کمیسیون روابط خارجی اتحادیه اروپا، تلاش اقتدارگرایان برای توقف اصلاحات در ایران را بیهوده خواند  
جمعه 24 بهمن 1382 - 13 فوریه 2004

مهدیه جاوید (راديو فردا): کمیسیون اروپا رهبران محافظه کار ایران را به تلاش برای تحریف انتخابات به منظور جلوگیری از راه یافتن گسترده اصلاح طلبان به مجلس متهم کرده است. جزئیات بیشتر را در گزارش مریم احمدی می شنویم.

مریم احمدی (راديو فردا): در نخستین اظهار نظر اتحادیه اروپا درباره حذف بیش از 2500 داوطلب اصلاح طلب از مبارزات انتخاباتی و رد صلاحیت آنان توسط شورای نگهبان کریس پتن، کمیسیون روابط خارجی اتحادیه اروپا، گفت تردیدی ندارم که در حال حاضر شاهد تلاش روحانیان محافظه کار ایران برای تحریف روند انتخابات هستیم. آن ها می کوشند روند انتخابات را تحریف کنند، زیرا فکر می کنند در غیر این صورت میانه روها، اصلاح طلب ها، و دموکرات های واقعی پیروز خواهند شد. با این حال آقای پتن از سیاست اتحادیه اروپا مبنی بر گفتگوی سازنده با ایران دفاع کرد و گفت در هرگونه گفتگوی جدی و سازنده در مورد خاورمیانه، نمی توان ایران را حذف کرد. کمیسیون اتحادیه اروپا گفت: این درست نیست که ایران را محکوم کنیم و بگوییم که کشوری است که صرفا توسط نیروهای شرور اداره می شود. کریس پتن از این که اصلاح طلبان مجلس ششم به خاطر رد لوایح و طرح هایشان توسط شورای نگهبان نتوانسته اند عملکرد خوبی داشته باشند، ابراز تاسف کرد و افزود: باید بگوییم که تا ابد نمی توان روند دموکراتیک در ایران را متوقف کرد. تلاش در این راه همانند تلاش برای متوقف کردن مد دریا است.

### توريسم و سلاحهاي كشتار جمعي

زمینه های نگرانی آمریکا درباره فعالیت های هسته ای جمهوری اسلامی از دید يك کارشناس  
جمعه 24 بهمن 1382 - 13 فوریه 2004

مریم احمدی (راديو فردا): روز گذشته جان بولتون، معاون وزارت امور خارجه آمریکا، نگرانی واشنگتن را از ادامه برنامه های هسته ای ایران اعلام کرد و گفت تهران همچنان به غنی سازی اورانیوم ادامه می دهد. همزمان سازمان بین المللی انرژی اتمی اعلام کرد طرح دستگاه های گریز از مرکزی در ایران کشف شده است که ایران بر خلاف تعهد خود وجود آن ها را اعلام نکرده بود. موضوع را با خانم رز گاتمولر، کارشناس منع گسترش جنگ افزارها در بنیاد کارنگی در واشنگتن در میان گذاشتیم. او می گوید:

رز گاتمولر (کارشناس منع گسترش جنگ افزارها در بنیاد کارنگی در واشنگتن): ایران به تلاش برای دستیابی به جنگ افزارهای هسته ای ادامه می دهد و به نظر من کشف دستگاه های گریز از مرکز P2 در ایران به برکت حضور بازرسان تسلیحاتی ملل متحد نشان می دهد که ایران این دستگاه ها را ارائه نکرده است. به نظر من این کشف تاییدی است بر حقیقت نگرانی که جان بولتون ابراز کرده است. اکنون این مساله مهم است که ایران به شفاف کردن برنامه ها و همکاری های واقعی با بازرسان ادامه دهد.

امیر آرمین (راديو فردا): در پاسخ به این سوال که اگر ایران همکاری نکند و بگوید استفاده از برنامه مسالمت آمیز هسته ای و غنی کردن اورانیوم حق آن کشور است، چه خواهد شد؟ خانم گاتمولر می گوید:

رز گاتمولر: به نظر من چنان رفتاری شدیداً مغایر گام های امیدوار کننده ای است که در ماه اکتبر ایران برداشت و در فصل پائیز ادامه داد. ایران موافقت کرد با وزیران امور خارجه فرانسه، بریتانیا، و آلمان همکاری کند و غنی کردن اورانیوم را متوقف سازد و به صورت واقعی با جامعه بین المللی همکاری کند تا نگرانی ها درباره برنامه های هسته ای خود را از بین ببرد، ولی چنان رفتاری شدیداً با موضع مثبت حکومت ایران مغایرت دارد و می تواند به پیامد های جدی منتهی گردد.

ا.ا: می پرسیم مثلاً کدام پیامدها؟ و رز گاتمولر می گوید:

رز گاتمولر: در حله نخست مساله در هیات مدیره سازمان بین المللی انرژی اتمی مطرح می شود و به باور من کاملاً امکان دارد اگر ایران کاملاً همکاری نکند، موضوع به سرعت به شورای امنیت سازمان ملل متحد احاله شود.

ا.ا: در پاسخ به این سوال که آیا عملیات نظامی هم علیه ایران در دستور کار دولت بوش قرار دارد، می گوید:

رز گاتمولر: من باور ندارم که اقدام نظامی بخشی از گزینه ای باشد که در حال حاضر مد نظر باشد. آمریکا کاملاً دلمشغول بازسازی عراق است و رئیس جمهوری و یا هر کدام از رهبران دولت چنان گزینه ای را جدی نمی گیرند و من فکر نمی کنم به نیروی نظامی توسل جسته شود.

ا.ا: در پاسخ به این سوال که آیا اسرائیل ممکن است تاسیسات اتمی ایران را مورد حمله قرار دهد، خانم گاتمولر می گوید:

رز گاتمولر: می دانید با توجه به سابقه بمباران تاسیسات هسته ای اسیراک در عراق توسط اسرائیل، این تصور وجود دارد که اسرائیل با استفاده از نیروی هوایی تاسیسات هسته ای ایران را بمباران کند.



این یک تهدید بعید به نظر می‌رسد. در حال حاضر که فعالیت‌های دیپلماتیک شدت گرفته است، فکر نمی‌کنم اسرائیل بخواهد دست به چنان عملی بزند.

## رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

احمد فیضی: انتخابات تا قبل از سی ام ژوئن در عراق برگزار نمی‌شود

جمعه 24 بهمن 1382 - 13 فوریه 2004

یک مقام مسوول در سازمان ملل تصریح کرد: "قبل از آنکه مقامات آمریکایی قدرت را به دست مردم عراق نسپارند، امکان برگزاری انتخابات وجود نخواهد داشت." به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، "احمد فیضی" سخنگوی فرستاده ویژه سازمان ملل به عراق این اظهارات را پس از ملاقات فرستاده ویژه این سازمان بین‌المللی با آیت‌الله علی سیستانی رهبر شیعیان عراق بیان داشت. به گزارش خبرگزاری رویترز از لندن، فیضی در مصاحبه خود با رادیو BBC گفت: "انتخابات در عراق زمانی برگزار می‌شود که این کشور آمادگی کامل برخوردار باشد و این امکان تنها پس از انتقال قدرت سیاسی به دست مردم عراق حاصل شود." گفتنی است که منابع آگاه پس از ملاقات فرستاده ویژه سازمان ملل با رهبر شیعیان عراق، از موافق بودن صد در صد این سازمان با پیشنهاد "آیت‌الله سیستانی" مبنی بر برگزاری هر چه سریعتر انتخابات در عراق خبر دادند. پایان پیام

یک سرباز آمریکایی به اتهام جاسوسی برای القاعده دستگیر شد

جمعه 24 بهمن 1382 - 13 فوریه 2004

یک سرباز آمریکایی که سعی داشت از یک پایگاه نظامی واشنگتن از طریق اینترنت با شبکه تروریستی القاعده تماس برقرار کند، دستگیر شد. به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، به گفته منابع آگاه وزارت دفاع آمریکا، "رایان اندرسون" 26 ساله، که قرار بود به رودی به عراق فرستاده شود، متهم به همکاری با دشمن است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، یک مقام بلند پایه وزارت دفاع آمریکا درباره این مظنون گفت: متهم سعی در برقراری ارتباط با شبکه تروریستی القاعده و جاسوسی برای این شبکه را داشته و در این حین توسط نظامیان شناسایی و دستگیر شد. از سوی دیگر به گزارش شبکه خبری BBC، مقامات نظامی آمریکا این موضوع را که این سرباز قصد خارج کردن اطلاعات مخفی کشور را داشته، منتفی می‌دانند. به گزارش خبرگزاری CNN، متهم طی یک عملیات مشترک که در آن مأموران FBI، و مأموران قضایی آمریکا شرکت داشتند، در یک پایگاه نظامی غافلگیر شد. به رغم این دستگیری منابع نظامی آمریکایی تاکید کرده‌اند، دستگیری این سرباز هیچ ارتباطی با اعزام وی به عراق ندارد. وی طبق برنامه پیش بینی شده به عراق فرستاده خواهد شد. پایان پیام

انفجار بمب در بغداد یک کشته برجای گذاشت

جمعه 24 بهمن 1382 - 13 فوریه 2004

یک سرباز آمریکایی در انفجار یک بمب در محله ای واقع در بغداد جان سپرد. به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، به گفته سخنگوی ارتش آمریکا، شب گذشته یک بمب خودکار در محله ابوقریب (غرب بغداد) در پایگاه نظامیان آمریکا منفجر و منجر به کشته شدن یک سرباز آمریکایی و زخمی شدن 2 نظامی دیگر شد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، براساس آمار انتشار داده شده از سوی پنتاگون این حمله جدید شمار کشته شدگان نظامیان آمریکایی را از زمان پایان جنگ در عراق به 258 تن رسانید. پایان پیام

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

هفته نامه های ایران: 24 بهمن

بی بی سی - جمعه 24 بهمن 1382 - 13 فوریه 2004

یک هفته مانده به انتخابات مجلس، بحث رد صلاحیت‌ها و ترکیب آینده مجلس همچنان عنوان اصلی هفته نامه های چاپ تهران است. هفته نامه امید جوان عکسی از محمد خاتمی رئیس‌جمهور را در صفحه اول خود چاپ کرده که دستش را به سینه گذاشته و تیتراژ آن "دست‌های خالی مرد ۲۲ میلیونی"

**امید جوان** ضمن بررسی آخرین وقایع انتخابات مجلس هفتم نوشته است: اصلاح طلبان تلخ ترین روزهای خود را پشت سر می گذارند. ۱۳۰ نماینده مجلس در اعتراض به روند رد صلاحیت ها استعفا کرده اند، اما رئیس جمهوری همچنان در پی حداقل ها می دود نه راه پس دارد نه راه پیش و تنها کسی است که به صراحت مواضع خود را روشن نکرده است.

**امید جوان** می نویسد: واقعیت این است که هیچ یک از محافظه کاران، مدعی برگزاری انتخابات آزاد نشده بودند که اکنون به خلف وعده متهم شوند. آنان میانه ای با این واژه ندارند و چون با تبعات آن آشنایند می کوشند از واژه ها و عبارات دیگری بهره گیرند. هفته نامه **پالنارات** ارگان انصار حزب الله با روح الله حسینیان رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی گفتگو کرده و به نقل از وی نوشته است: امروز دولت تلاش می کند انتخابات فرمایشی برگزار کند. البته باورم نمی شود که دولت در تلاش است تا از حق مردم دفاع کند چون تاکنون نشان داده که جاهایی که این شائبه وجود داشته، این دفاع صورت نگرفته است بلکه بیشتر منافع گروهی و حزبی مد نظر بوده است.

آقای حسینیان که مقتولان قتل‌های زنجیره ای پائیز ۷۷ را مرتد خوانده بود اضافه کرده: متأسفانه این دولت تصمیم دارد با ارائه یک لیست از هواداران خود و تحمیل آن به مردم یک انتخابات فرمایشی برگزار کند و ما تا به حال چنین موردی را در هیچ دولتی نداشته ایم.

هفته نامه **ماهین** تحصن نمایندگان در اعتراض به رد صلاحیت ها را آخرین بدعت خوانده و نوشته است: برخی متخصصین که دارای پرونده سنگینی هستند در صدد تهیه بلیت و عضوگیری در گروه پرواز آخر هستند. استدلال آنها این است که اگر انتخابات برگزار شود و آنان انتخاب نشوند مصونیت پارلمانی خود را از دست می دهند و ممکن است در اثر سرعت عمل قوه قضائیه دستگیر و به مجازات برسند. **پالنارات** ارگان انصار حزب الله نیز از احتمال خروج برخی نمایندگان رد صلاحیت شده از کشور خبر داده و نوشته است: چند تن از نمایندگان مستعفی تدریجاً قصد داشته اند برای اقامت کوتاه یا بلند مدت کشور را ترک کنند که از آن جلوگیری شده است. "بیش از ۴۶ میلیون ایرانی حق رای دارند" عنوان گزارشی است که در هفته نامه **صدا** چاپ شده است.

بر اساس این گزارش تهران با هشت میلیون و ۲۶۱ هزار نفر بالاترین آمار واجدین شرایط رای دادن را به خود اختصاص داده و استان های خراسان با چهار میلیون و ۵۴۲ هزار نفر و اصفهان با سه میلیون و ۱۱۶ هزار نفر به ترتیب در رده های بعدی قرار دارند.

در انتخابات مجلس ششم ۲۸ میلیون ۷۲۶ هزار نفر دارای شرایط رای دادن بودند. هفته نامه **طبرستان** سخنان احمد شیرزاد نماینده اصفهان را در دانشگاه علوم پزشکی این شهر چاپ کرده و به نقل از وی نوشته است: در آینده ای نزدیک حرکت های اعتراضی شروع خواهد شد و آن وقت معلوم می شود که چه گروهی چه میزان طرفدار دارد. آقای شیرزاد با تاکید بر این که تنها ۱۰ تا ۲۰ درصد مردم از حاکمیت فعلی دفاع می کند گفته است: این حکومت نمی تواند در مقابل تند باد های سیاسی که از داخل و خارج به ایران وارد می شود مقاومت کند و قطعاً این حاکمیت لرزان خواهد بود.

**طبرستان** سخنان آقای شیرزاد را همسو با رسانه های خارجی ارزیابی کرده که برای مرعوب کردن مسئولان ایران دائم مطالبی از این دست را مطرح می کنند. **صدا** به مناسبت بیست و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب به بررسی واژه هایی پرداخته که در زمان انقلاب مطرح شدند.

**صدا** ضمن طرح واژه هایی نظیر انقلاب، انقلاب اسلامی و انقلاب فرهنگی می نویسد: شعارهای اسلامی عصر انقلاب محصول صد سال اندیشه و عمل متفکران نوگرای مسلمان بود و گر نه سنت گرایان به آزادی، مشروطه، جمهوری و لوازم آن عقیده ای نداشته و ندارند و اساساً اهل اندیشه نیستند که خالق ایدئولوژی انقلاب باشند.